στ. 8-9 il centro profondo della Nazionalita, e si sollevi perpen-

dicolarm ente...: κέντρο της Εθνικότητας και ας υψώνεται κάθετα. Υπάρ
χουν οφθαλμοφανείς αναλογίες, που φτάνουν μέχρι και τη λεκτική σύμ
πτωση, ανάμεσα στο στοχασμό αυτό και τη σημαντική επιστολή του Σο
λωμού στο Γ. Τερτσέτη -της 1/13 Ιουνίου 1833 —ο στοχασμός αυτός δε
φαίνεται ν’ απέχει πολύ χρονικά από την επιστολή στον Τερτσέτη: το θέμα
της λόγιας «εθνικής» ποίησης σε σχέση με τη «λαϊκή» ποίηση («κλέφτι
κα»): η «λαϊκή» μορφή (nutricare le form e d i m odi popolari) και το
«λόγιο» πνεύμα της εθνικής ποίησης8.

στ.